
 

Prot. N.  1985/A22      Giugliano in Campania 19 marzo 2012 

 CIRCOLARE N°48 – 11/12 

ALBO 

DOCENTI E STUDENTI DELLE  CLASSI QUARTE E QUINTE 

DSGA – GALLO 

DUT – GAGLIARDO 

SITO WEB 

INFO@MASTERSERVICE.IT 

 

OGGETTO: PROGETTO SELEX SI@SCUOLA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

 visto il POF 2011-12 

 visto il Protocollo d’intesa con SELEX S.I. 

 viste le graduatorie degli studenti destinatari delle attività 

 

DISPONE 

LE ATTIVITA’ IN OGGETTO SI SVOLGONO NELLE AULE N° 1 E 2,  

 SECONDO IL CRONOPROGRAMMA ALLEGATO ALLA PRESENTE 

 

NB:  

 il DSGA e il DUT, per le proprie competenze, sono invitati a disporre per il personale ATA e per la 

piena funzionalità delle aule interessate;  

 l’AA MARINO può creare un apposito banner sul sito ITISGALVANI relativo alle attività con Selex SI 

 

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

GIUSEPPE PEZZA 

 

mailto:INFO@MASTERSERVICE.IT


CALENDARIO ATTIVITA’  
 
 

Classi IV: 
 

Customer Support 
 
gruppo A) (vedi allegato)     23 marzo:  Field Engineering    
 
gruppo B) (vedi allegato)    26 marzo:  Field Engineering    
 

Produzione 
 
gruppo A)    2 aprile:  Studio e realizzazione di un Filtro PASSA BASSO  a pi-greco e  

                        studio e realizzazione di un filtro  PASSA ALTO con amplificatore 

                       operazionale 

 gruppo B)   12 aprile: Studio e realizzazione di un Filtro PASSA BASSO  a pi-greco e 

studio e realizzazione di un filtro  PASSA ALTO con amplificatore                             

operazionale 

  Classi V: 

 
Customer Support 

 
gruppo A)     23 marzo: Life Cycle cost and Planning    
 
 
gruppo B)     26 marzo: Life Cycle cost and Planning   

Produzione 
 

gruppo A)     16 aprile: Convertitori analogico/ digitale    
 
gruppo B)    20 aprile: Convertitori analogico/ digitale  
 
N.B.: Tutte le lezioni si terranno in orario pomeridiano dalle ore 15,00 alle ore 17,00   

 
 



Composizione gruppi 
Gli allievi sono stati selezionati  in base alla media riportata agli scrutini del 1° 
quadrimestre nelle materie tecniche. 
Sono stati scelti 30 allievi per le classi IV e 30 allievi per le classi V; ogni classe è 
rappresentata con un numero minimo di 3 allievi. 
I gruppi sono composti: 
 
CLASSI IV   
 
Gruppo A:    4A - 4B – 4D – 4H  
Gruppo B:    4C – 4E – 4F – 4G – 4I  
 
CLASSI V  
    
Gruppo A:    5A - 5B – 5C – 5E – 5G 
Gruppo B:    5D – 5F – 5H – 5I 
 
Svolgimento dell attività 
 
Al termine delle attività teoriche svolte presso l’ITI Galvani, saranno selezionati  n.12 

allievi delle classi V che parteciperanno a 3 giornate di stage aziendale presso gli 

stabilimenti Selex.  

L’inserimento nello stage  avverrà a seguito dell’analisi dei seguenti requisiti: 

- Frequenza (obbligatoria) delle lezioni; 

- Valutazione di un  test finalizzato alla valutazione delle competenze acquisite 

- Valutazione percorso scolastico triennio 

Durante le attività di stage gli allievi potranno curare aspetti tecnici legati al lavoro 

da presentare per l’Esame di Stato, nell’ambito di argomenti  di Produzione e di 

Customer Support.  

Al termine degli stage ai n° 5/6 allievi più meritevoli,  

scelti da una commissione mista Azienda –Scuola, saranno destinate 

 borse di studio del valore di 500,00 Euro. 

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO, GIUSEPPE PEZZA 

 



 
 
 
CLASSI QUARTE GRUPPO A 

   

               

               

   
ELETTROTECNICA ELN SIS  IMP ELET TDP 

ME
DIA cognome nome 

data_nascit
a v_9 v_10 v_11 v_12 v_13 v_14 v_15 v_16 

v_1
7 

v_1
8 

v_
19 

AVICO PASQUALE 31/07/1994 6 5 7 6 6 7 7 6 6 6 7 6,27 

CELENTANO LUCA 16/06/1993 5 5 6 7 6 7 6 5 6 6 7 6,00 

SGAMBATI PIETRO 19/08/1994 5 6 6 6 6 7 7 7 7 5 6 6,18 

BASILE 
GIANNINI 
ROBERTO 20/06/1994 7 6 6 8 5 6 8 8 7 7 7 6,82 

DI GIACOMO VINCENZO 30/03/1993 7 6 6 8 6 5 8 7 6 7 7 6,64 

PALUMBO ASCANIO 01/12/1994 5 6 6 7 5 6 8 7 6 6 7 6,27 

CHIARIELLO CARLO 10/07/1994 8 8 7 7 8 7 6 7 8 7 7 7,27 

DE CARLO PASQUALE 23/01/1995 7 7 6 5 7 7 6 6 8 6 6 6,45 

LA TELA LUIGI 03/01/1995 8 8 7 6 8 8 6 7 8 7 7 7,27 

MARANO RAFFAELE 22/11/1994 8 8 7 5 8 7 6 6 8 7 7 7,00 

RUSSO LUCA 26/04/1994 7 8 6 5 6 6 5 4 7 6 6 6,00 

BARBATO ANNA 15/12/1994 7 7 7 7 6 6 7 7 7 6 7 6,73 

BARBATO ROSARIO 15/12/1994 7 7 7 6 6 6 7 7 7 6 7 6,64 

CARAGALLO VINCENZO 16/04/1994 8 7 7 7 7 6 7 7 7 6 7 6,91 

STANZIONE VINCENZO 18/11/1994 7 7 7 7 7 6 6 7 7 6 7 6,73 

               

               CLASSI QUARTE GRUPPO B 
   

               

   
ELETTROTECNICA ELN SIS  IMP ELET TDP 

ME
DIA 

cognome nome 
data_nascit
a v_9 v_10 v_11 

v_1
2 

v_1
3 

v_1
4 

v_1
5 v_16 

v_1
7 v_18 

v_
19  

COLAIACOLO GIUSEPPE 26/03/1994 6 5 5 5 6 6 6 6 5 6 6 5,64 

ESPOSITO GENNARO 07/01/1993 6 5 4 6 6 7 4 4 5 4 5 5,09 

FILIALI ILARIA 06/05/1992 4 6 5 5 6 6 5 2 5 6 5 5,00 

DI MARINO DOMENICO 29/07/1993 5 5 6 4 6 6 5 5 5 6 6 5,36 

DI PETRILLO FLORA 16/07/1993 7 8 7 4 5 5 5 5 6 6 6 5,82 

ANTIGNANO ROSY 28/11/1994 7 8 7 6 7 7 6 6 7 6 7 6,73 

BARBATO MARIANO 01/02/1995 6 6 6 5 6 6 5 4 4 5 6 5,36 

CENNAMO ORESTE 16/08/1994 6 7 6 6 6 7 7 7 7 7 7 6,64 

IAVARONE ANTONIO 27/11/1994 5 5 5 5 6 5 6 6 6 6 6 5,55 

COPPOLA VINCENZO 17/01/1994 5 6 5 4 5 6 4 5 5 5 6 5,09 

GUADAGNO ROBERTO 28/02/1995 4 3 5 5 5 4 4 4 7 6 6 4,82 

NAPPO FRANCESCO 22/10/1993 3 4 5   5 7 6 5 7 6 6 4,91 

GERVASIO CONCETTA 16/06/1994 6 6 5 8 7 6 6 5 7 7 6 6,27 

PASTORE NICOLA 07/09/1994 5 6 4 6 6 7 5 4 6 6 5 5,45 

PIROZZI DOMENICO 03/01/1995 6 6 4 7 6 6 5 6 5 6 6 5,73 

 

 

 

 



 

 

 

 

CLASSI QUINTE GRUPPO A 
          

               

 
      ELETTROTECNICA SIST IMPIANTI TDP MEDIA 

 
cognome nome 

data_nascit
a v_9 v_10 v_11 

v_1
2 

v_1
3 

v_1
4 

v_1
5 

v_1
6 

v_1
7 

v_1
8   

5A AMATO DE SERPIS PASQUALE 19/10/1992 7 7 6 7 7 8 8 6 7 6 6,90 

5A BALI' FRANCESCO 06/08/1991 7 6 5 6 6 7 7 5 6 6 6,10 

5A DELLA CORTE NICOLA 04/04/1994 7 7 6 7 6 8 8 8 8 7 7,20 

5B CARDILLO CRESCENZO 03/07/1992 4 5 5 6 4 6 6 6 5 6 5,30 

5B D'ALTERIO DOMENICO 01/01/1993 5 5 5 5 4 6 6 5 5 6 5,20 

5B MANETTI FEDERICO 27/03/1993 4 5 4 5 5 6 6 6 5 6 5,20 

5C CACCIAPUOTI MARCO 05/03/1993 5 5 5 6 7 6 4 5 5 5 5,30 

5C D'ALTERIO GIULIANO 01/05/1993 5 5 5 6 6 6 5 5 5 5 5,30 

5C PALMIERI ANTONIO 18/05/1993 6 6 6 6 6 6 6 6 7 5 6,00 

5E BORRINO 
PROCOLO 
IVAN 15/01/1993 8 7 7 7 7 7 7 8 7 8 7,30 

5E DI GIROLAMO SALVATORE 24/09/1993 8 7 8 7 7 7 7 8 7 8 7,40 

5E FERRARA ALESSANDRO 11/02/1994 7 7 7 6 6 6 6 8 6 8 6,70 

5G NIOLA MARIO 27/08/1993 6 5 5 5 4 5 6 8 7 8 5,90 

5G PALUMBO GIUSEPPE 07/02/1991 7 8 6 6 6 6 6 7 6 7 6,50 

5G PELLECCHIO GIUSEPPE 05/11/1991 6 6 6 6 6 5 6 6 7 7 6,10 

               

               

 

CLASSI QUINTE GRUPPO B 
          

               

 
      ELETTROTECNICA SIST IMPIANTI TDP 

MEDI
A 

 
cognome nome data_nascita v_9 v_10 v_11 

v_1
2 

v_1
3 

v_1
4 

v_1
5 

v_1
6 

v_1
7 

v_1
8   

5D CIPOLLETTA ANTONIA 22/09/1992 7 6 6 6 6 8 7 8 7 6 6,70 

5D FEMIANO ALFREDO 03/06/1993 7 8 7 7 7 8 8 8 8 7 7,50 

5D PASSARO ANNA 26/10/1993 7 7 6 6 6 8 8 8 8 6 7,00 

5D VALLEFUOCO ERIKA 04/12/1993 6 7 6 6 6 7 7 7 6 7 6,50 

5F PEPI GIANFRANCO 21/05/1992 6 7 7 6 7 7 7 7 7 7 6,80 

5F RINALDIS GIOVANNI 24/06/1992 6 6 6 5 6 7 7 7 7 7 6,40 

5F RISPOLI ALESSIO 22/06/1992 5 6 6 4 5 5 6 5 5 5 5,20 

5H ANDRES GIULIO 12/04/1993 6 7 7 6 6 7 7 7 6 6 6,50 

5H D'AMANZO PASQUALE 07/01/1994 6 7 7 7 7 7 7 7 6 6 6,70 

5H MARANO GIUSEPPE 02/03/1993 6 6 6 6 6 7 7 7 7 7 6,50 

5H UOMO ALESSANDRO 17/08/1993 6 6 6 7 6 7 6 6 7 7 6,40 

5I CICCARELLI NICOLA 10/04/1993 7 7 6 6 7 6 6 7 6 7 6,50 

5I D'ALBA CARLOS 04/10/1992 7 7 6 6 7 6 6 7 6 7 6,50 

5I ESPOSITO ROBERTO 23/11/1992 5   4 4 5 5 5 4 4 4 4,00 

5I FRANCESCHINI ALBERTO 23/03/1993 7 6 7 6 7 8 8 7 7 7 7,00 

 


